
q
.r .5 Smlouva č. 2 ] 0818/07-3. ň _-_

- i-,1 o."., 
",.- 

y' Smlouvaa. .]Ú \
. .'. '.. ,ro o poskytování úklidoých prací a služeb
( 

-+.'c 4zavřená podJe ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č.89l2O12 Sb., občanský zákoník
>" ' -'r9_'.v^\

rc .b"

'i"''-'*mluvn í strany :

<i

HLAVNÍ MĚsTo PRÁHA
Mariánské nžtrnésÍi 2/2, 1 10 00 Praha 1 _ Staré Město
00064s 81

c200064581
bankovní spojení PPF banta a.s.,
č. účtu 49023-5157-99816000

v zastoupení na záklaďě mandátní smlouly

Sídlo:
tČo:
DrČ

oprávnění zástupci k j ednání
ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Svoboda, prokurista SoLID správa
nemovitostí Praha a.s.
ve věcech technických: Roman KJrek, provozní ředitel SoLID správa
nemovitostí Praha a.s.
(dále jen,,objednatel")

společností
Se Sídlem
IČo
zastoupené

CLARINO, s.r.o.
Sídlo:
tČo:
DIČ

bankovní spojení
č. účtu'
zastoupena:

SoLID správa nemovitostí Praha a.s.
Na Příkopě 853/12' 1 10 00 Praha 1 _ Nové Město
00507351
Ing. Jaros1avem Svobodou, prokurístou

a

Lednická 1533' 198 00 Praha 9 - Kyje
48 I 19083
c24811.9083

Komerční banka a.s.
22464505110100
Ing. Jiří Kabíček, jednatel
(dále jen,.Zhotovitel")

Zapsanáv obchodním rej stříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C' vloŽka 88i95

uzavřeli níže uvedeného dne" měsíce a roku tuto

2.

1.

Smlouvu:

{- 91enet 
r

Uvodní ustanovení

Uváděný termín ''Zhotovite1" v tomto dokumentu značí obchodní společnost CLARINO'
s.r.o. nebo nástupnickou kotporaci tohoto subjektu.
Uváděný termín " obj edn aÍe|" značí v tomto dokumentu HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
zastoupené společností SoLID správa nemovitostí Praha a.s.

Zz



-t
Smlouva č' 2 1 081 8/07-3

3' Uvádéný tennín ''sIuŽbr '' \ lomto dokumentu značí úkliclor e. práce a sltrŽb, posk) toval)é
Itr1rovitit5,m 

u' roz.ahu jeho poc1n ikatelsiJň" 
"p*""u", .,e1rch7 obsah. rozsah a četnost, .1tou specifikovány v příJohách réto smloury- tr"lJi'ori1"1inediInou součásl'4' Uvádený letmín ''s'n]gx1a'' V (omto a"i"-""'' )'"Či tuto Smlouru o posk1torániúklidových prací a sluŽeb uzavřenou ."'l ou;.an*.r.- a Zhotovitelem.

Členek II.
Předmět smlouvy

1 ' Předmětem této smlouvy je poskytování sluŽeb Zhotovitelem pro objednatele v areáluPražské tržnice, na adrese Bubeniké nabr"zi .osJii,prunul _Holešovice ve vnitřnÍchprostorech haly 13 a 5 a úhrada sjednaných cen objednatele- 
'" 

-zr'"i."ii"r".
poskytnuté sluŽby.

členek III.
Zálr]adní smluvní závazky a součinnost smluvnÍch stran

1' Zhotovitel se 
'zavazuje 

provádět' popř. pod svým obclrodnín vedením zajistit prováděníslužeb. na vlastní náklady..a. u11tni n"u.'p.í p"'tra zr'",*li"l ;*J;i,ilil";'-
:i:*í?.'"1'x!í::J'o" 

jejich části.;ino., J,olu,_ňainotoult"t oaň.a'J-':"il 
''

2. Zhotovitel odpovidá Ob'jednateli za:2.l. kralitu. vŠeobecttou a odbomou
prálních předpisů a norem při
technických prostředků i dalšího
sj ednaných sluŽeb,

Správnost poskytovaných služeb. za dodrŽování
pouŽívání čistících, dezinfekčních. rnvcích a
mareriá]u a vČcí pouŽíraných pii p.ls[yroveini

2.2' idtžbu p'ostor plo úschovu úklidového nateriálu' které předá objednateli ke dniukončer-rí této smlouvy r'yklizené a uvedené áo půuoani.'o ,,"*i 
' 
prniia'*l.

) ? 5"T'*::: "t':llýení' pokud se s objednatelem pisemně nedohodne jinak,Z.J. dodr./o\ant vnitřlích nokl1ů 3 smémic objednarete stano' ujt"i.h*''pro' o'netechnické a bezpečnostni podmínky pohybu zamistn-"ů u p.u"ounikí' pi""".a"r'a zařízeních' v nichž bude docházei k pl'-'ěni dl" této smlouvy za předpokladu. Žeobjednatel s těmito vnitřními pokyny a směmicemi z'otoviiel"ípi"5ň"rů"r'"
prokazatelně sezniimí.

2'4' odevz'dáni všech zjerně aracených vécí nalezenýcl-r pracovníky Zhotovitele rramístech výkonu sjednaných sluŽeb pověřeným pracovníkům objednatele.

3' objednatel se zavazuie umožnit zaměstnancům Zhotovitele řádné plnění jejich
_pracovních povinností a zejména pak:
3.l. posk; tnout Zhotol iteIi pted za'hájeninr sluŽeb porřebne inlormace. plán.v' n361y 31.technickou dokumentaci k uklízeným otjekttm, ptlpuaneir,." i;;iJ; o;.;k*sjednaných sluŽeb'
3'2' v případě. Že v objektu objednatele jsou nainstalovány atypické materiály, kteýchse dotýká přímo předmět smlo_uvy,'vyŽadu.; i.i''rÁii'i p'oi;;;; ffi;?;Jfi 

"hpotřebný písemný návod, umožňující správni poskytování služeb,3'3' poskytnout Zhotovi1elí u n"zbytné.' 
'o'rJ'u 

"uoau 
a elektrickou energii proprováděni sjednaných sluŽeb,

3'4' umožnit přístup do uklízených prostor, příStup k místům vypouštění odpadních voddo kanalizace. k odběru voay' elektrióié 
"n".gi" 

u mistům určeným k rločasnémrruloŽení shromiížděných odpacÍů,

\\



Smlouva č. 2 1a8 ] 8/07-3

3.5. poskytnout bezplatně nezbytné prostory pro úschovu úklidového materiálu
s možností Zabezpečení' které pro tento účel předá Zhotoviteli k termínr"r zahájení
poskytování s1uŽeb,

3.6. oznámit v předstihu Zhotoviteli provozní změny, které mají vliv na rozsah, četnost a
obsah provádění sjednaných služeb a tím i na hodnotu ťakturace za příslušné období.

Bezpečnost a ochrana zdraví
4.1 . objednatel a Zhotovitel se budou vzájemně písemně inlormovat o rizicích avzájemně

Spolupracovat při zajišt'ování bezpečnosti a ochrany zdravi pŤt práci (BoZP) ve
smyslu s 101 zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

4.2. objednatel bude koordinovat ve spolupráci se Zliotovitelem opatření k Zajištění
bezpečného, nezávadného a zdravi neohroŽrrjícího pracovního prostředí v místech
provádění sluŽeb.

4.3. objednatel poskytne Zhotoviteli kompletní a aktuální materiály pro proškolení
pracovníků provádějících sluŽby z protipožárních a bezpečnostních směmic platných
pro zaÍíZení objednatele a Zhotovitel prokazatelně své zaměstnance proškolí
z předpisů BoZP.

Ochrana životního prostředí
5.1. ZhotoviteI se zavazuje při poskytování služeb dodrŽovat povinnosti stanovené platnou

legislativou v oblasti ochÍany Životního prostředí a interními předpisy objednatele
v této oblasti, za předpokladu, Že objednatel Zhotoviteli tyto intemí předpisy předá
v písemné ťormě nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. Pokud Zhotovitel poruší
svůj závazek sj ednan;Í v první větě, odpovídá objednateli Za škody, které mr.r

v souvislosti s porušením závazku vznikly, a to za předpokladu, Že objednatel dodrží
svou povimost k předání intemích předpisů Zhotoviteli dle předchozí věty.

5.2. Zhotovitel Se zavazuje při plovádění služeb nakládat s odpady v souladu s obecně
záy azÍý1TÍ práyními předpisy, zejména zákonem o odpadech, a shromažďovat odpady
dle požadavků a na místo určené objednatelem. objednatel je původcem tohoto
odpadu a zajistí jeho likvidaci.

Ochrana informací
6.1. Smluvní strany Se zavazují chránit navzájem poskytnuté informace označené jako

důvěmé. ochrana dťrvěrných informací znamená, Že strana, které byly takové
infotmace poskytnuty, je nesmí prozradit třetí osobě a ani je pouŽít v rozporu sjejich
Írčelem pro své potřeby. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen druhé straně nahladit
škodu takto vzniklou, v plokáZané výši.

Ochrana osobnich údajů.
7.1. Pro r,yloučení pochybností Strany prohlašují' že obějsou ve vztahu k osobním údajům

osob předávaných v rámci lzayíráni této Smlouvy nebo na jejím základě
samostatnými správci osobních údajů. Strany téŽ prohlašují, že isou si vědomy
povinnosti správce osobních údajůjak podle současných právních předpisů, tak podle
naÍizení Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně lyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto ťrdaj ů a o zrušení snrěmice 95/46lES (obecné naříZení o ocluaně
osobních údajů) (dálejen, GDPR')' a zavazlji Seje dodržovat. Strany dále prohlašují'
že si nebudou vzájemně předávatjiné osobní údaje, neŽjsou povinny ze zákona nebo
jsou nezbytné pro plnění této Smloury.

7.2. Zhotovttel bere na vědomí, že objednatel můŽe jako správce osobních údajů
v průběhu plnění této Smlouvy, za účelem plnění této smlouvy ďnebo za účelem

4.

5.

6.

7.

4.
./../



Smlouva č. 2108] 8/07-3

splnění povinností objednatele vyplývajících z právních předpisů zpracovávat osobní
údaje zástupců Zhotovitele, které jsou uvedeny v této smlouvě nebo které souvisí
s plněním této smlouvy, a to v ToZSahu jméno. příjmení, telefon, e_mail, Zhotovitel,
popřípadě Subdodavatel' které Zhotovitel nebo Subdodavatelé dobrovo1ně poskytnou
objednateli, a dáIe záznamy o průběhr"r poskytování SluŽeb.

7.3. Nestanoví-1i tato Smlouvajinak, osobní údaje budou zpřístupněny pouze oprávněným
zaměstnancům objednatele či zaměstnancům pověřeného zpracovatele, a to pouze
v míře nezbytné pro účely zpracování. osobní údaje budou zpracovávány
objednatelem po dobu trvání této Smlouvy, a dále po dobu 10 let po jejím zániku, a
to za účelem ochrany v případě potenciálního sporu. objednatel se zavazuje uhradit
Zhotoviteli sjednanou smluvní cenu za řádně poskytnr'rté sluŽby.

čtanek IV.
Tr'váni smlouvy

1. Smlouva je uzayírána s účinností od 1. z'áŤí 2019nadobuurčitoudo 31. srpna2022.
2. Zahájení úklidu: l. záíí 2021
3. Smlouvuje moŽné vypovědět písemně kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu'

a to s 3měsíční výpovědní dobou, jejíŽ běh počne prvním dnem měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé straně.

Članet V.
Cena za služby

1. objednatel se zavazuje uhladit Zhotoviteli sjednanou smluvní cenu za řádně poskytnuté
sluŽby

2. Cenaza shlžby j e smluvními stranami sj ednána v částce 35 952,90,_ Kč (bez DPH) za měsíc
aje uvedena po jednotlivých po1oŽkách v příloze této smlouvy.

3. K ceně za služby dle předchozího odstavce bude účtována DPH v sazbách platných v den
uSkutečnění Zdanitelného p1nění.

4' Cena Za služby zahrnuje veškeré náklady personální, materiálně-technické, ostatní reŽijní
naklady a přiměřený zisk Zhotovitele, ajako takováje konečná.

5 ' Pokud si objednatel r,yžádá další práce. služby' popř' zboŽí nad rámec této smlouvy, uplatní
svůj poŽadavek formou písemné objednávky (i faxem nebo e-mailem) u Zhotovitele, a to
alespoň 14 dní před poŽadovaným termínem plnění. Cena Za tyto práce, sluŽby nebo zboží
bude stanovena na základě vzájemné dohody smluvních stran' a to písemnott fortnou.

6. Pokud by pro Zhotovitele vznikly mimořádné náklady na základě poŽadavku objednatele
nad rámec nákladů dle předchozího odstavce, bude jejich vzájemné r'yrovnání řešeno
samoStatně.

7 . Cenu za sluŽby lze na základě písemné dohody smluvních stran změnit:
a) při zvýšení nebo sníŽení rozsahu uklízené plochy, ďnebo
b) při změně právních předpisů, které mají zásadní vliv na v,ýši nákladů služby (např.

minimální mzda' změna sazby DPFI apod.), ďnebo
c) v případě loční míry inflace přei,yšující 5 %.

'lt\



I

4.

5.

6.

2.

J.

2.

J.

4.

6.

l.

1.

Smlouyač.210818/07-3

článek vI.
Platební podmínky

Ceny za sluŽby dle čl. V. odst. 2. této smlouvy a další částky za zv\áštni práce a sluŽby dle
č. V. odst. 5. této smlouvy budou hrazeny měsíčně pozadu na základě daňoqý.ch dokladů
vystavených Zhotovitelem. Fakturační adresa je sídlo objednatele.
Daňoý doklad faktura vystavená a zaslaná objednateli nrusí obsahovat všechny
náleŽitosti řádného účetního a daňového dokladu podle příslušných právních předpisů,
zejména zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty' r,e znění pozdějších předpisů.
V případě' Že faktura rrebude mít zákonem poŽadované náležitosti. je objednatel oprávněn
.ji vrátit před splatností zpět Zhotoviteli k doplnění či opravě, aniŽ se tak objednatel dostane
do prodlení s úhradou Íákturované částky. V takovém případě bude splatnost počítána od
data vystavení doplněné či opravené faktury.
Splatnost daňového dokladu za příslušný měsíc je do 15 dnů od jeho lystavení, úrok z
prodlení s placením fakturované částky činí 0'05 % dlužné částky za kaŽdý i započatý den
prodlení.
V případě prodlení s platbou faktury delším než 1 měsíc či v případě opakovaného prodlení
s platbami faktur (nejméně ve třech případech)je Zhotovítel oprávněn přerušit poskytovárrí
služeb, a to aŽ do doby úplného zaplacení všech dluŽných částek objednatelem. V případě
takového přerušení nemá objednatel právo na náhradu škody.
Smluvní stlany se dohodly, že budoujedenkrát ročně vŽdy do konce prvního kalendářního
pololetí revidovat tuto smlouvu s ohledem na vývoj nárůstu nákladů v České republice.

Článek VII.
Reklamace a odpovědnost za vady

V případě, Že Zhotovitel neprovede řádně sluŽbrr nebo její část dle této smlouvy, je
objednatel oprávněn vadnou sluŽbu nebo její část u Zhotovite1e reklamovat.
P1atí' že kaŽdájednotlivá služba byla Zhotovite1em provedena a pře<1ána objednate1i řádně
a včas, a objednatel ji takto řádně, včasně a v bezvadném stavu od Zhotovitele převzal,
pokud není prokázáno, že objednatel bezprostředně po předání a převzetí kaŽdé j ednot1ivé
služby, nejpozději však následujícího dne po jejím předání a převzetí' nevznesl vůči
způsobu provedení (kvalitě) sluŽby písemnou r,1Ítku adresovanou a doručenou Zhotoviteli.
oprávněně reklamované vady a nedostatky služby podle odst. 1. a 2. odstraní Zhotovitel
na vlastní náklady bezprostředně poté' co se s reklamací seznámil nebo v dohodnutém
termínu. Pokud náprava není moŽná, je objednatel oprávněn sníŽit o hodnotu oprávněně
reklamované s1uŽby měsíční cenu sluŽby, a to ve výši, která odpovídá konkrétnímu rozsahu
oprávněně reklanrovaných vad a nedostatků. Výši takto snižované částky je objednatel
povinen proj ednat Se Zhotovitelem a dojít s ním co do konkrétní částky, o niŽ bude
následně lakturace snížena' ke shodě'
V případě' že nevhodné pokyny objednatele nebo nepřipravenost uklízených prostor
překáŽejí řádnému provádění sluŽby, je Zhotovitel oprávněn přerušit v nezbytném rozsahu
provádění sluŽby do doby odstranění takových překáŽek na straně objednatele. o přerušení
provádění sluŽeb 

'a jeho důvodu je Zhotovitel povinen bezodkladně r'yrozumět
objednatele. V takovém případě nevzniká objednateli vůči Zhotoviteli právo na nálrradu
škody či Z vad plnění.
Zhotovitel odpovídá Za škody, které způsobí jeho zaměstnanci či jiní smluvní pa1tneři při
poskytování slrržeb na majetku objednatele.
Takto vzliklou škodu je Zhotovitel povinen neprodleně' nejpozději následující den po
Ziištění škody, oznámit objednateli. Smluvní Stlany Se následně dohodnou na Způsobu

5.

,?.2



-
Smlouyač.2]a8]8/a7-3

nápravy, a to buď uvedením v předešlý stav' nebo není-li uvedení v předešlý stav moŽné
_ uhrazením vzniklé škody v prokázané výši v penězích.

7. Zhotovitel se odpovědnosti zprostí, prokáŽe-li. Že ke vzniku škody nedošlo V důsledku
porušení povirrrrosti Zhotovitele ani osob' jejichž prostřednictvím Zhotovite1 tuto Smlouvu
plní. Taktéž se Zhotovitel zprostí odpovědnosti za škodu, pokud bude objednateli
poSkytnuto plnění z titulu vzniklé škody jiným subjektem.

2.

1.

Clánek VIII.
Smluvní poku{

Uplatní-li v průběhu dvou po sobě jdoucích měsíců objednatel u Zhotovitele nejméně
čtyři oprávněné reklamace ve smyslu čI. VII. odst. 2' a 3. této smlouvy, je oprávněn vůči
Zhotoviteli poŽadovat smluvní poktrttr ve výši 3.000' - Kč za kaŽdý případ oprávněné
reklamace.
Smluvní pokuta je splatná do 30 od po dotučení výzr,y k úhradě snluvní pokuty druhé
smluvní straně. Výzva k úhradě smluvní pokuty nrusí obsahovat přesný popis kaŽdého
jednotlivého porušení smluvní povinnosti r' interrcích odst. 1. a odst. 2' tohoto článku, za
něŽje smluvní pokuta žádána, a dále musí obsahovat inťormaci o poŽadovaném způsobu
írhrady smluvní pokuty. Tím není dotčeno právo poškozené Strany na náhradu vzniklé
škodv.

Clánek IX.
Sa|vatorní ustanovení

1. V případě. Že některé ujednání této smlour'yje nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají
ostatní ujednání této smlouvy p1atná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné
či neúčinné ujednání této smlouvy ujednáním jiným, platným a účirurým, které svým
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání původního.

Clánek X.
Závérečná ujednání

1 . obě strany se zavazuj í po dobu účinnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci přednrětu
smloury a k tomuto účelu určují osoby odpovědné za řešení a vyřizování běŽných
provozních záIežitosti, vyp1ývajících ze vzájemné součinnosti:

za objednatele ve věcech smluvních: pan Ing. Jaroslav Svoboda, prokurista SoLID správa
nemovitostí Praha a.s.,

tel: 42022 l0l4lll"
email: info@solid.cz

za obj ednatele ve věcech
nemovitostí Praha a.'s.,

za Zhotovitele ve věcech
S.Í. o.,

provozních: pan Roman Khek, provozní ředitel SoLID správa

tel: +420 221 778 330.
email: khek@solid.cz

smluvních: pan lrrg. Jiří Kabíček' jednatele společnosti Clarino'

tel: +420 602 203 867 ,

email: kabicek@clarino.cz

u



Smlouvct č. 2 ] 08 1 8/07-3

za objednatele ve věcech provozních: pan Jiří Kabíček' provozní ředítel společnostr
Clarino, s.r.o.,

tel: +420 602 681 649,
email : kabicekjr@,clarino.cz

2. Smluvní Stlany Si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají některého ze
zékladních identifikačních údajů a údaje o vstupu do likvidace, insolvence, zániku a
právním nástupnictví.

3' Zasílání písemností mezi stranami probíhá tak, Že veškeré písemnosti budou zasílány na
aktuální adlesu sídla objednatele či Zhotovitele uvedenou v obchodním rejStříku.

4. Všechy právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazktl vyplývajících z této smlouvy,
se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené výslovně touto smlouvou
se řídí ustanoveními zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník, s tím, že ujednání této
smlouvy' jsou-li odchylná od zákona, mají před zákonem přednost, za předpokladu, že
nejsou v Íozporu s kogentními ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory
smluvních stran se řeší přednostně dohodou.

5' Smlouva můŽe být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně schválenými,
Vzestupně číslovanými dodatky, které se stanou její nedílnou součástí. Změny či doplnění
této smlour.ry v jiné formě Strany výSlovně vylučují.

6. S výjimkou pohledávek na úhradu ceny, jejího příslušenství a souvisejícího DPH ve smyslu
čl. V. této snrlour'y účastníci této smlouvy výslovně ve smyslu $ 1881 občanského zákoníku
r,ylučují postupitelnost pohledávek vzniklých Z této Smlouvy' jejího porušení či
v souvislosti s ní.

]. TaÍo smlouva je lyhotovena ve dvou provedeních se stejnou platností. objednatel obdrží
jeden exemplář, Zhotovitel jeden exemplář.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účirrnosti dnem 1. záÍi 2021 .

9. Smluvní Stmny na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připo.|ují pod ní své podpisy
10. Nedílnou součástí této smloul'y jsou níŽe uvedené přílohy:

Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č' 3

V Praze dne 23.

Za Objednatele:

Specifikace smluvních prací a sluŽeb
Cena zajednotlivé smluvní práce a služby
Inťonnace objednate1e o moŽných rizicích v oblasti bezpečnosti
práce v míStech poskytování služeb

srpna 2021

Za Zhotovitele'.

Ing. .Iaroslav Svoboda,
prokurista
SoLID správa nemovitostí Praha a.s.

sollD .próvo
nemoúttotli Prohd o''-
lČ| 0o5 07 35]
olČ, c10050735]
No PřitoPě 853/]2
110 m Proho 1

Ing. Jiří Kabíček
jednatel
CLARINO, s.r.o.

l-lcrinc'' s'i o'
) rss Orl froio q

f".1" '"'r;.i'' z 'r I I :: ''r.3

7nZr


